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OBS! Dette er et udkast til en endelig afgørelse. 
 
 
 
 
 
 
 
Godkendelse efter vandløbsloven og dispensation til naturbeskyttelsesloven 
til projektet: ”Genslyngning af en delstrækning af Hågerup Å, st. 4.300-
4.800”. 
 

 

Faaborg-Midtfyn Kommune har den 1. april 2025 søgt om godkendelse til 

genslyngning og restaurering af det offentlige vandløb Hågerup Å st. 4.300-4.800m 

på matr. Nr. 8f, 8i og 8d Egeskov By, Kværndrup. (Se kort over projekt herunder 

med de nye stationeringer på vandløbet).  

Projektets formål er at opnå målopfyldelse i vandløbet og restaurere 

vandløbshabitatet til gavn for dyr og planter.  

 

Der meddeles godkendelse efter vandløbslovens § 37 (Vandløbsrestaurering, i 
medfør af kap. 7 i bekendtgørelse nr. 834 af 27. juni 2016)  
 
Samtidig gives dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3 til at det beskyttede 
vandløb genslynges, udlægning af groft substrat, erosionssikring, omlægning af 
dræntilløb, plantning af skyggevegetation og affladning af brinkanlæg.  
 
Dispensationen efter naturbeskyttelsesloven § 3 meddeles efter 
naturbeskyttelseslovens § 65 stk. 2. 
 
Godkendelsen og dispensationen meddeles på følgende vilkår: 
- At projektet udføres som ansøgt og beskrevet nedenfor. 
- Ansøger afholder alle udgifter i forbindelse med projektet. 
- Ansøger varetager alle forhold vedrørende de berørte lodsejere. 
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- Ansøger er ansvarlig for eventuelle uforudsete skader som følge af projektet. 
- Stenblandinger til vandløbsrestaurering sker i henhold til DTU aqua’s 

anbefalinger.  
- Bortskaffelse af jord sker efter aftale med lodsejeren, væk fra områder med 

beskyttet natur. 
 

Vilkår særligt i forhold til naturbeskyttelsesloven  
- Dispensation efter naturbeskyttelsesloven bortfalder, hvis den ikke er udnyttet 

inden 3 år. 
- Ældre træer ved vandløbet kan være levesteder for beskyttede arter som 

flagermus og må kun fjerne efter aftale med relevante myndigheder.  
 

Vilkår særligt til Natura 2000 og Bilag IV -arter samt sikring af andre arter. 
 Tykskallet Malermusling, bæklampret og pigsmerling 
- Findes der tegn på tykskallet malermusling skal arbejdet straks standses og 

kommunens kontaktperson kontaktes.  
- Det skal sikres, at der i forbindelse med anlægsarbejdet ikke ledes sediment 

videre til nedstrøms strækninger. 
- Ifald der i forbindelse med vandløbsrestaureringen bliver afsnøret mindre dele 

af det nuværende forløb af åen, skal disse afsnøringer gennemgås for mulige 
individer af tykskallet malermusling og disse skal genudsættes i det nye 
forløb. Denne gennemgang skal ske senest 3 uger efter endt anlægsarbejde.   
 

Godkendelsen offentliggøres på Faaborg-Midtfyn Kommunes hjemmeside den xx. 
xx xx. 
 
Afgørelsen kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet inden 4 uger. Se 
klagevejledning. 
 
Projektets parter 
Ansøger: Faaborg-Midtfyn Kommune, Miljø og Grøn omstilling 
Projektansvarlig: Henriette Rantzau Almtorp 
 
Lodsejere: 

Navn Adresse Matrikel 
nr. 

Ejerlav  

Kresten Wrang Rasmussen Assensvej 319, 
5771 Stenstrup 

8i Egeskov By, Kværndrup 

Janne Spannov 

Mikkel Niels Müller 

Bøjdenvejen 26A, 

5772 Kværndrup 

8f Egeskov By, Kværndrup 

Martin Bagger 

Melek Jensine Dyrløv Caglar 

Grønnebjergvej 6 

5772 Kværndrup 

8d Egeskov By, Kværndrup 

 
Beskrivelse af projektet 
Projektet er en delstrækning af et større vandplansprojekt, hvor der samlet set 
arbejdes på ca. 17 km af Hågerup Å. Denne delstrækning skal bidrage til at opnå 
målopfyldelse af en indsats i henhold til vandområdeplan 2021-2027 i vandområde 
o8177_a.  
 
EnviDan har i samarbejde med kommunens projektleder udarbejdet projektet og 
beregnet det nye vandløbsprofil, samt udregning af afstrømning mv.  
 
Beskrivelserne af projektforslagene herunder tager udgangspunkt i ansøgningen: 
 
Opstrøms (øst) for Grønnebjergvej og op mod karlsmosen genslynges vandløbet, 
og der udlægges gydegrus og skjulesten. For at sikre afvandingen af de 
tilstødende arealer omlægges op til fire dræntilløb. Stationeringen der henvises til i 
nedenstående beskrivelse, er fra opmålingen i 2018, den regulativmæssige 
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stationering for strækningen er st. 4.300-4.800. Stationeringerne og projekt tiltag 
kan genfindes i kortbilag.  
 
Genslyngning og jordarbejde med brinkanlæg og overskudsjord 
Projektstrækningen får en ny stationering st. 4.560-5.108m. Strækningen er i dag 
overbred og overuddybet efter mange års oprensninger. Størstedelen af 
strækningen ligger uden fald, men til gengæld er der et stryg med kraftigt fald i 
starten af projektstrækningen, ved afslutningen af vådområdeprojektet i 
Karlsmosen. Dette fald udnyttes til at skabe en ca. 495 m lang genslynget 
strækning med et gennemsnitligt fald på 1,5 ‰. 
 
Til genslyngningen tages udgangspunkt i de eksisterende, opmålte bundkoter ved 
Grønnebjergvej (st. 5.108, kote 56,72 m) og umiddelbart opstrøms stryget ved  
Karlsmosen (st. 4.496m, kote 57,84 m) (Figur 2). Omtrent midt på genslyngningen 
(st. 4.735) er der lagt en fix-kote i 57,20 m for at minimere påvirkning af 
afvandingsforholdene. De fremtidige faldforhold vil således variere fra 1,2 til 1,8 ‰ 
 
Det nye genslyngede vandløbsprofil graves med en bundbredde, der varieres 
mellem 2-3 m – gennemsnitligt 2,5 m. Strømrenden graves med et 40 cm højt 
skråningsanlæg i 1:1 og herfra fortsættes til terræn med et fladere skråningsanlæg, 
der varieres mellem 1:0,5 og 1:3,5. Skråningsanlæg laves stejlest i ydersving og 
meget flade i inder sving. På lige stræk graves skråningsanlægget 1:2.  
 
Bundkoten graves 10 cm dybere end angivet i Tabel 1, så der er plads til 
udlægning af bundsubstrat. I ydersving skal der desuden graves et høl, der er 20-
30 cm dybere end den angivne bundkote, så der skabes en standplads til større 
fisk 
 
Det estimeres, at genslyngning af vandløbet vil kræve opgravning af ca. 3.100 m³ 
jord, som skal indgå i terrænregulering i området. Midt på den genslyngede 
strækning findes et område, hvor det nuværende regulerede vandløb er gravet 
gennem et højereliggende terræn og der er skabt balker på vandløbet. I dette 
område på ca. 3.000 m² hæves det laveste terræn og de høje balker langs 
vandløbet trækkes af, så der skabes et jævnt skrånende terræn ned mod det 
fremtidige genslyngede vandløb.  
 
Det vurderes, at størstedelen af den afgravede jord kan anvendes til opfyldning af 
det eksisterende vandløbsprofil, som er dybere og større end det fremtidige. For at 
skabe et naturligt udseende terræn, der skråner jævnt ned mod vandløbet, kan det 
dog blive nødvendigt at transportere og udplanere en mindre mængde på ca. 200 
m³ på nærtliggende arealer. 
 
Udlægning af groft substrat  
 
For at undgå uønsket påvirkning af afvandingsforholdene etableres ikke egentlige 
gydebanker på den genslyngede strækning. I stedet udlægges der bundsubstrat 
og skjulesten på hele strækningen. 
 
Som bundsubstrat anvendes stenblanding af 50 % nøddesten (16-32 mm), 25 % 
singles (32-64 mm) og 25 % paksten (64-200 mm). Bundsubstratet udlægges i 
lagtykkelser fra 0-30 cm. Lagtykkelserne varieres tilfældigt i både længde og 
bredde af profilet, så der skabes varierende strømforhold. Som udgangspunkt 
lægges ikke bundsubstrat i de skarpeste sving. Der afsættes en samlet mængde 
på 130 m³ svarende til en gennemsnitlig lagtykkelse på 10 cm på hele den 495 m 
lange strækning.  
 
Ovenpå bundsubstratet udlægges skjulesten (200-400 mm), der har til formål at 
skabe varierede strømningsmønstre og skjulesteder for fisk og smådyr. De 
udlægges tilfældigt og varierende, både i siderne og midt i vandløbet. Der afsættes 
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en samlet pulje på 15 m³ skjulesten, som svarer til ca. 1 sten per 3 m på hele 
strækningen. 
 
Erosionssikring  
Det genslyngede vandløb krydser det eksisterende vandløb flere steder. For at 
undgå uønsket erosion af de opfyldte partier sikres udsatte jordflader med paksten 
(64-200 mm). Tilsvarende kan der foretages erosionssikring i udsatte sving, hvis 
det vurderes relevant (Bilag 2).  
Den fysiske genslyngning afsluttes i opmålingens station 4.960 m. De resterende 
ca. 150 m ned til Grønnebjergvej foretages der ikke en aktiv regulering af 
vandløbet, men det forventes, at bunden på sigt vil hæve sig naturligt, da der er en 
overdybde på stedet. Genslyngningen afsluttes i kote 56,90 m mens den opmålte 
bundkote på stedet ligger omkring 56,33 m. Et sommermiddel vandspejl forventes 
at ligge i ca. kote 57,05 m og der vil derfor ikke opstå et styrt med vandspejlsfald.  
For at undgå en uhensigtsmæssig erosion af vandløbsbunden ved store 
afstrømninger udlægges en kile af paksten (64-200 mm), som udjævner til 
nuværende bund ved genslyngningens afslutning. Stenene udlægges i hele 
vandløbets bredde over en strækning på ca. 15 m. Der afsættes en samlet pulje på 
50 m³ til erosionssikring. 
 
Omlægning af dræn 
I opmålingen fra 2018 findes 9 registrerede dræntilløb på projektstrækningen 
opstrøms Grønnebjergvej. Placeringen af disse fremgår af figur herunder.  
 

 
 
Alle drænene er i opmålingen angivet som Ø110 mm og forventes at være slidsede 
plast-drænrør.  
 
Drænudløbene 2 og 6-9 vurderes ikke at blive væsentligt påvirkede af 
genslyngningen, og kræver derfor ikke en håndtering. Dog skal drænudløb 2 
reetableres efter omlægning af drænudløb 1. 
 
Drænudløb 1: Løber til fra vandløbets nordside. Røret ligger dybt med en opmålt 
udløbskote i 57,60 m. Den fremtidige beregningsmæssige vandløbsbund på stedet 
vil ligge i kote 57,65 m. Drænet omlægges til nyt Ø160 mm udløb længere 
nedstrøms. Drænet afkobles og føres i en ny ledning ca. 100 m nedstrøms, som 
angivet til ny udløbskote i ca. 57,40 m, hvilket er ca. 10 cm over den projekterede 
vandløbsbund på stedet. Der etableres to rensebrønde på ledningen. 
 
Drænudløb 3: Er åbnet op af lodsejer i 2024. Den åbnede grøft tilpasses, så den 
fremstår mere naturlig i området. Tilpasningen foretages ved afretning af brinker. 
Der udlægges et tyndt lag sten (ca. 5 cm) på bunden. 
 
Slutteligt skal grøftens udløb tilrettes over en omtrent 26 m lang strækning til nyt 
udløb i det slyngede forløb af Hågerup Å. 
 
Den resterende omtrent 33 m lange strækning, som nu fremstår uden vand, 
tildækkes med opgravet materiale. 
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Drænudløb 4: Løber til fra vandløbets nordside. Røret kan uden videre føres 
nedstrøms i det eksisterende vandløbstracé inden dette tilkastes. En omlægning vil 
kræve ca. 40 m fast rørledning samt én rensebrønd.  
 
Dræn 5: Løber til fra vandløbets sydside. Når drænet er lokaliseret, skal der 
foretages en vurdering af, om drænet er i brug eller er et levn fra dengang det 
sydlige areal blev landbrugsmæssigt drevet. Såfremt det ikke kan afvises, at 
drænet er i brug, så omlægges drænet over 130 m nedstrøms med 1 ‰ fald, hvor 
det vil have udløb ca. 8 cm over fremtidig bund. På strækningen opsættes 3 
rensebrønde. 
 
Plantning af skyggegivende vegetation 
Langs den sydlige brink af Hågerup Å sættes enkelte træer. Placeringen af 
træerne anvises af bygherre i forbindelse med anlægsarbejdet, og der afsættes 
plantning af 20 træer med en fordeling mellem vild æble, rødel og sejlepil. 
 
Affladning af brinkanlæg 
På den lige strækning før vandløbet genslynges skal den nordlige brink afflades, 
så vandløbet ikke syner at være så stejlt nedgravet. Over en omtrent 65 m lang 
strækning foretages affladning af brinkanlægget, så vandløbet ikke syner så dybt 
nedgravet. Affladningen foretages 1,5 højdemeter under kronekant, hvorfra der 
etableres et skråningsanlæg på 1:5, i stedet for det nuværende på omtrent 1:1,5.  
Der foretages eftersåning med en digeblanding på et omtrent 500 m2 stort areal.  
Det estimerede jordarbejde er opgjort til ca. 170 m3, og materialet skal udspredes 
indenfor matriklen på et område anvist af lodsejer. Der er tendens til rødhestehov i 
området og der forsøges med denne digeblanding for at se om det kan sikre at 
rødhestehov ikke tager over.  
 
Digeblandingens frøsammensætning skal være som følgende: 15 % 
Westerwoldisk rajgræs (Lolium westerwoldicum), 40 % Rødsvingel med lange 
udløbere (Festuca rubra), 20 % Rødsvingel med korte udløbere (Festuca rubra 
trichophylla), 20 % Strandsvingel (Festuca arundinacea), 2,5 % Alm. hvene 
(Agrostis Capillaris) og 2,5 % Krybende hvene (Agrostis stolonifera). 
 
Sikring af eksisterende afvandingsforhold 
For at vurdere de hydrologiske konsekvenser af projektet er der lavet 
vandspejlsberegninger i VASP. Vandspejlesniveauet vil stige på strækningen, 
dette skyldes at vandløbsbunden hæves i forbindelse med genslyngningen, og at 
faldes fordeles over en længere strækning af vandløbet. Ved de største 
vandspejlsændringer på +35 til +49cm ved st. 4.575 – 4.862 vil vandløbsbunden 
forsat ligge mere end 1,5 m under det omkringliggende terræn, og derfor forventes 
det ikke at være mærkbart på de omkringliggende arealer. Ved st. 4.735 – 4.983 
kommer vandløbet tætter på terræn ca. 80-120cm men ændringen i vandstand er 
mindre her +15 - +30cm.  
 
Udover VASP er der lavet beregning med en simpel vandløbsmodel i SCALGO 
Live. Disse forudsiger at der ikke vil ske oversvømmelser fra vandløbet selv ved 
meget kraftige regnhændelser med afstrømninger op til 100 L/s/km². 
 
Det vurderes at der ikke er mærkbare effekter på de eksisterende 
afvandingsforhold, udover de konkrete projekttiltag beskrevet i godkendelsen.  
 
Arbejdsarealer 
Alle veje, stier og arealer, der benyttes i forbindelse med anlægsarbejderne 
retableres til mindst den stand, de havde inden projektet. I forbindelse med 
anlægsarbejdet er vandløbet let tilgængeligt fra arbejdsbælter, marker og andre 
arealer omkring vandløbet. Hegn og lignende fjernes efter aftale med lodsejer.  
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Projektet økonomi 
Faaborg-Midtfyn Kommune afholder alle udgifter i forbindelse med projektet. 
Kommunens søger udgifterne dækket gennem vandområdeplanerne.  
 
Faaborg-Midtfyn Kommune har pligt til at foretage de nødvendige afhjælpende 
foranstaltninger, hvis der i forbindelse med reguleringsprojektet opstår uforudsete 
påvirkninger af de omkringliggende arealer pga. projektet. Eventuelle krav om 
erstatning af tab, skal også rettes til Faaborg-Midtfyn Kommune.  
 
Der er lavet et overslag over anlægsudgifterne til projektet.  
 
Samlet budgetoverslag er ca. 450.000 kr. ekskl. moms.  
 
Det forventes ikke at projektet giver anledning til ændrede driftsudgifter på 
strækningen.  
 
Arbejdets udførsel og ansvar for tilsyn 
Faaborg-Midtfyn Kommune, Miljø og Grøn Omstilling, er bygherre på projektet og 
forestår tilsyn. Dette tilsyn kan udføres af en rådgiver på vegne af kommunen. 
-  Anlægsarbejdet vil blive udført i henhold til beskrivelse af projektet.  
-  Anlægsarbejdet forventes udført i perioden 1. august - 30. november 2025. 
 
Udtalelser til projektet 
Projektet har været forelagt til offentlig høring på kommunens hjemmeside og er i 
forbindelse med forundersøgelsen drøftet med ejeren af projektområdet.  
I medfør af § 12 i Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 834 af 27. juni 2016 om 
vandløbsregulering og -restaurering m.v. har projektet været: 
- fremlagt til offentlig høring på kommunens hjemmeside fra den xx. februar til 

xx. april 20XX. Der kom ingen bemærkninger eller indsigelser til projektet.  
- fremsendt til udtalelse hos Fiskeristyrelsen, Danmarks Sportsfiskerforbund og 

Danmarks Naturfredningsforening, DOF-Fyn, Dansk Botanisk Forening, 
Fynskredsen og Øhavsmuseet den xx. februar til xx. april 20xx. Der kom ingen 
bemærkninger eller indsigelser til projektet. 

- sendt i høring hos den berørte lodsejer den xx. februar til xx. april 20xx. Der 
kom ingen bemærkninger. 
 

 
Faaborg-Midtfyn Kommunes bemærkninger   
Kommunen er både myndigheden som træffer afgørelse om godkendelse af 
projektet og ansvarlig for udførelse af projektet. Projektansvarlig er ikke direkte del 
i at lave godkendelsen, men bliver involveret på samme måde som en ansøger 
udenfor kommunen. Kommunens bemærkninger er et udtryk for myndighedens 
bemærkninger til det ansøgte projekt.  
 
Målsætningen for vandområdet. 
Miljømålet for strækningen o8177_a er God økologisk tilstand. Tilstanden er 
beskrevet i det nyeste miljøgis for vandområderplanerne 2021-2027 til dårlig 
økologisk tilstand. Strækningen er ikke beskrevet for planter, men har god 
økologisk tilstand for smådyr. Der er dårlig økologisk tilstand for fisk og derved er 
fisk årsag til den dårlige tilstand for strækningen. Hensigten med projektet bør 
være at forbedre leveforhold for fisk uden at forringe forhold for smådyr for at opnå 
målopfyldelse. Projektet genslynger strækningen og udskifter bundmateriale. Dette 
er virkemidler fra virkemiddelskataloget1 som forbedrer levevilkår for fisk og 
samtidig forbedre levevilkår for smådyr, det er derfor kommunens vurdering at 
projektet kan bidrage til at opnå målopfyldelse på strækningen.  
 
Udlægning af grus og sten er med til at der opnås en større variation i bunden. De 
nuværende forhold forbedres og da både bundsubstratet forbedres og iltes mere 

 
1 Virkemidler til forbedringer af de fysiske forhold i vandløb, v2, 2019. nr 341 DCE 
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over stenstryg forventes der at kunne opnås målopfyldelse for smådyr på 
strækningen, samt skabe beskyttede standpladser for små fisk. Samlet set giver 
dette mulighed for en større bestand af fisk og flere smådyr i vandløbet. 
 
I ansøgning beskrives der at der vil arbejdes med høl og stryg, som er vigtigt for 
strukturel variation i et naturligt varieret vandløb. Stryg danner gydebanke for 
laksefisk, bæklampret samt levested for mange insekter. Høl er vigtigt for 
standpladser for fisk, og særligt aktuelt for Hågerup Å er høl vigtige for fisken 
Elritse der er den fortrukne værtsfisk for Tykskallet malermusling. Elritse er kendt 
fra elfiskeri i 2017 på de fleste lokationer i Hågerup Å jf. ørredkortet.  
 
Redegørelse for afvandingsforhold og vandføring.  
Det er lavet redegørelse for afstrømning og afvandingsforhold i projektet. Projektet 
vil give anledning til lokale vandspejlsændringer, men ingen afvandingsmæssige 
konsekvenser. Der er registreret dræntilløb inden for projektstrækningen men de 
omlægges som beskrevet. Derudover er der lavet beregninger i VASP og 
SCALGO Live mv. i ansøgningen.  
 
Bemærkninger til dispensation fra §3 i naturbeskyttelsesloven 
Vandløbet er omfattet af naturbeskyttelseslovens §3 om generelt beskyttede 
naturtyper, hvorefter tilstanden ikke må ændres. Kommunen har mulighed for at 
dispensere herfra, når der er tale om forbedring af naturforholdene.  
 
Dette projekt er ikke omfattet af sædvanlige vedligeholdelsesarbejder, og derfor 
forudsætter projektet dispensation fra Naturbeskyttelseslovens §3. 
 
Projektstrækningen 4.300-4.800m fremstår i dag som reguleret og et dybt 
nedskåret vandløb, uden skjul eller særligt mange egnede levesteder for insekter 
og fisk. Et gennemsnitligt fald på 1,2 ‰ giver en strækning med ringe fald, og er 
præget af vandpest, grenet pindsvineknob og tagrør. Genslyngning, etablering af 
stryg og udlægning af grus vil være en væsentlig forbedring af de fysiske forhold 
samt iltningen af vandet. Der etableres høl som medvirker til gode standpladser for 
fisk og særligt for elritse som vil kunne bidrage til at tykskallet malermusling igen 
kan etablere sig på lokationen. Dette vil samlet set både forbedre vandkvaliteten 
og skabe flere levesteder for både fisk og smådyr. Dette opvejer de kortvarige 
påvirkninger der sker ved etableringen udover dette sikres eksisterende 
naturværdier ved at følge vilkår og vejledning i denne afgørelse.  
 
Kommunen vurderer samlet, at gennemførelsen af projektet vil forbedre tilstanden i 
vandløbet. Det er derfor kommunens vurdering, at der kan gives dispensation til 
projektet i forhold til det beskyttede vandløb.  
 
Miljøvurderingsloven (VVM) 
En del af denne restaurering er en regulering af vandløbet og dette skal screenes i 
henhold til reglerne i miljøvurderingsloven. Af screeningsaførelsen fremgår det, at 
projektet ikke får væsentlig indvirkning på miljøet, og således ikke kræver VVM-
undersøgelse. Afgørelser efter miljøvurderingsloven træffes selvstændigt og ligges 
på kommunens hjemmeside. Der kan fremsendes kopi af afgørelsen ved at 
kontakte kommunen.  
 
Væsentlighedsvurdering jf. Bek. nr. 1098 af 21. august 2023 om udpegning 
og administration af internationale naturbeskyttelsesområder og beskyttelse 
af visse arter 
Projektet ligger uden for et Natura 2000-område, men har via vandløbet tilknytning 
til Natura 2000-område nr. 114 habitatområde H98 - Odense Å med Hågerup Å, 
Sallinge Å og Lindved Å, der ligger kort nedstrøms projektområdet. Det er 
kommunens ansvar at der foretages en væsentlighedsvurdering i forbindelse med 
projektet.  
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Væsentlighedsvurderingens formål er at vurdere, om et projekt kan påvirke et 
Natura 2000-områdes bevaringsmålsætninger væsentligt, og dermed om en 
konsekvensvurdering skal udarbejdes.  
 
Kommunen vurderer samlet set, at det ansøgte (både anlægsfase og resultat) ikke 
kan påvirke yngle- eller rasteområder i det naturlige udbredelsesområde for de 
dyrearter, der er optaget på habitatdirektivets bilag IV eller påvirke de plantearter, 
der er optaget på habitatdirektivets bilag IV jf. § 10.  
 
Det er samtidig kommunens vurdering at projektet ikke væsentligt vil påvirke 
Natura 2000-områdets udpegningsgrundlag i Hågerup Å.  
 
Det er derfor kommunens vurdering at der ikke er behov for at udarbejde en 
konsekvensvurdering, fordi planen eller projektet ikke påvirker Natura 2000-
områdets bevaringsmålsætninger væsentligt. Selve Væsentlighedsvurderingen er 
lagt på kommunens hjemmeside den Xx XXXX 20XX.  
 
Note væsentlighedsvurdering laves i hørringsperioden og vil blive lagt på 
kommunens hjemmesiden.  

 

Klagevejledning 

Vandløbsloven 
Afgørelsen kan i medfør af vandløbslovens § 80 påklages til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet.  
 
Klagefristen er 4 uger fra den dag, afgørelsen er meddelt. I tilfælde, hvor offentlige 
annoncering har fundet sted, regnes klagefristen fra offentliggørelsen uanset 
tidspunktet for eventuel individuel underretning.  
 
Klageberettiget er:  

- Den, afgørelsen er rettet til,  
- den berørte lodsejer,  
- enhver, der må antages at have en individuel væsentlig interesse i sagens 

udfald  
- Danmarks Sportsfiskerforbund, Danmarks Naturfredningsforening,  
- lokale foreninger og organisationer, som har væsentlig interesse i 

afgørelsen  
- landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er 

beskyttelse af natur og miljø  
- landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres formål 

varetager væsentlige rekreative interesser, når afgørelsen berører 
sådanne interesser.  

 
Naturbeskyttelsesloven 
Afgørelsen kan inden 4 uger fra modtagelsen af denne dispensation påklages efter 
naturbeskyttelseslovens § 78 til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
Klageberettiget er jf. naturbeskyttelseslovens § 86, stk. 1: 

− adressaten for afgørelsen 

− ejeren af den ejendom, som afgørelsen vedrører 

− offentlige myndigheder 

− lokale foreninger og organisationer, som har en væsentlig interesse i 
afgørelsen 

− landsdækkende foreninger og organisationer, hvis hovedformål er 
beskyttelse af natur og miljø 

− landsdækkende foreninger og organisationer, som efter deres formål 
varetager væsentlige rekreative interesser, når afgørelsen berører 
sådanne interesser  
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En evt. klage skal indgives via Klageportalen, som du finder et link til på forsiden af 

Nævnenes Hus (naevneneshus.dk). Du kan også finde et link til Klageportalen på 

www.borger.dk og www.virk.dk. Klagen sendes gennem Klageportalen til Faaborg- 

Midtfyn Kommune. 

 
 

Venlig hilsen 
 
 

Rasmus Kruse Bro 
Biolog 

xxxx 
xx  Natur og Klima 

  

 
Vedlagte bilag 
 
 
 
Kopi sendt til følgende: 
 
Lodsejere:  

Navn Adresse Matrikel 
nr. 

Ejerlav  

Kresten Wrang Rasmussen Assensvej 319, 
5771 Stenstrup 

8i Egeskov By, Kværndrup 

Janne Spannov 

Mikkel Niels Müller 

Bøjdenvejen 26A, 

5772 Kværndrup 

8f Egeskov By, Kværndrup 

Martin Bagger 

Melek Jensine Dyrløv Caglar 

Grønnebjergvej 6 

5772 Kværndrup 

8d Egeskov By, Kværndrup 

 

Myndigheder og foreninger: 
- Danmarks Sportsfiskerforbund, Fyn, fyn@sportsfiskerforbundet.dk  
- Fiskeriinspektorat Øst inspektoratoest@fiskeristyrelsen.dk   
- Danmarks Naturfredningsforening, Faaborg-Midtfyn - dnfaaborg-midtfyn-

sager@dn.dk 
- DOF-Fyn, faaborg-midtfyn@dof.dk  
- Dansk Botanisk Forening, Fynskredsen, fynskredsen@botaniskforening.dk  
- Øhavsmuseet – ohavsmuseet@ohavsmuseet.dk  
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Side 10 

Kortbilag 
 

Oversigtskort med geografisk placering af projektet 

Den røde cirkel markerer vandløbsstrækningen  

Markering af beskyttet sø og Natura 2000 område i forhold til 

vandløbsprojektet.  

 

 

 


